
Advies: ter behandeling in de Statencommissie Bestuur, Financiën en
Economie op 27 februari 2002

A-stuk

Behandeld door de heer B.H. Abbing, telefoonnummer (0592) 365540
Portefeuillehouder: de heer H. Weggemans

Op te bergen
in de band van
20 maart 2002

918

Wijziging Interprovinciale ziektekostenregeling
2000



aan provinciale staten van Drenthe 918-1

Inleiding

Het algemeen bestuur van de Interprovinciale ziektekostenregeling (IZR), waarin provinciale bestuur-
ders en werknemersleden in gelijke mate zijn vertegenwoordigd, stelt voor de Interprovinciale ziekte-
kostenregeling 2000 met ingang van 1 juli 2002 te wijzigen. De wijzigingen hebben hoofdzakelijk een
technisch karakter.
Belangrijkste reden voor wijziging is het gegeven dat de beleidsadviserende, beleidsondersteunende
en controlerende functies ten behoeve van de IZR zijn verzelfstandigd en vanuit een andere organisa-
tie worden verplaatst naar een eigen hoofdkantoor van de IZR te Harderwijk.
De wijzigingen houden niet alleen verband met een aanpassing van de organisatie van de IZR, maar
ook met een verruiming van de toelating van niet aan de provincie gelieerde rechtspersonen tot de
IZR en een aanpassing in verband met de invoering van het dualisme in het lokaal bestuur. Voor een
meer uitgebreide toelichting op de voorgestelde wijzigingen zij verwezen naar het voorstel van het
algemeen bestuur van 29 november 2001 (bijlage 1). In bijlage 2 treft u de integrale tekst van de ge-
meenschappelijke regeling aan, waarin de wijzigingen cursief zijn aangegeven.

Advies

1. In te stemmen met het voorstel van het algemeen bestuur van de IZR van 29 november 2001 tot
wijziging van de Interprovinciale ziektekostenregeling.

Meetbaar/Beoogd beleidseffect

Het actueel houden van de IZR 2000.

Argumenten

1.1. De wijzigingen van de IZR zijn noodzakelijk, omdat de actuele situatie dit noodzakelijk maakt.

Uitvoering

Tijdsplanning
Voorgesteld wordt de wijzigingen te laten ingaan op 1 juli 2002.

Financiën
N.v.t.

Monitoring en evaluatie
N.v.t.

Extern betrokkenen
N.v.t.

Communicatie

N.v.t.



918-2

Bijlagen   

1. Voorstel algemeen bestuur IZR van 29 november 2001.
2. Gemeenschappelijke regeling IZR 2000, waarin voorgestelde wijzigingen zijn verwerkt.

Ter inzage in de leeskamer

N.v.t.

Assen, 29 januari 2002
Kenmerk: 3/6.16/2002000404

Gedeputeerde staten van Drenthe,

H. Weggemans, wnd. voorzitter
J.Th. Imholz, wnd. griffier

md/coll.



918-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 29 januari 2002, kenmerk
3/6.16/2002000404;

gelet op het bepaalde in artikel 38 van de Interprovinciale ziektekostenregeling 2000;

BESLUITEN:

in te stemmen met het bijgevoegde voorstel van het algemeen bestuur van de Interprovinciale ziekte-
kostenregeling van 29 november 2001 tot wijziging van de Interprovinciale ziektekostenregeling 2000
(bijlage 1).

Assen, 20 maart 2002

Provinciale staten voornoemd,

, griffier , voorzitter

md/coll.


































